
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres

Pregão Eletrônico nº 00001/2022
Objeto: Aquisição de pneus e baterias para atender as necessidades do Município de Santo Antônio dos Milagres PI e suas 
Secretarias.

Aos 16 dias do mês de março do ano de 2022, às 11:31hs, o(a) Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres, CNPJ - 
01.612.603/0001-07, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Raimundo Nonato de Gois 
Carvalho, com o objetivo de adquirir: Aquisição de pneus e baterias para atender as necessidades do Município de Santo Antônio dos 
Milagres PI e suas Secretarias., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI, CPF/CNPJ:  26.871.123/0001-91, ME/EPP:   Sim
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ:  39.422.751/0001-31, ME/EPP:   Sim
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda, CPF/CNPJ:  09.017.325/0001-51, ME/EPP:   Sim
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP, CPF/CNPJ:  23.776.061/0001-40, ME/EPP:   Sim
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA, CPF/CNPJ:  35.746.723/0001-19, ME/EPP:   Sim
F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI, CPF/CNPJ:  13.445.031/0001-06, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 26.871.123/0001-91
Data Registro Oferta: 15/03/2022
Hora Registro Oferta: 10:20:19
Valor da Oferta: 351.340,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: BOREAL SUL COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ: 39.422.751/0001-31
Data Registro Oferta: 16/03/2022
Hora Registro Oferta: 11:00:26
Valor da Oferta: 355.136,14
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda
CPF/CNPJ: 09.017.325/0001-51
Data Registro Oferta: 15/03/2022
Hora Registro Oferta: 16:45:46
Valor da Oferta: 408.340,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP
CPF/CNPJ: 23.776.061/0001-40
Data Registro Oferta: 15/03/2022
Hora Registro Oferta: 12:50:57
Valor da Oferta: 355.138,54
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
CPF/CNPJ: 35.746.723/0001-19
Data Registro Oferta: 15/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:54:20



Valor da Oferta: 354.996,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI
CPF/CNPJ: 13.445.031/0001-06
Data Registro Oferta: 14/03/2022
Hora Registro Oferta: 10:30:36
Valor da Oferta: 355.138,54
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:54:26 351.339,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:55:10 351.338,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:55:16 351.337,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:56:04 351.336,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:56:08 351.335,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:56:25 351.334,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:56:37 351.333,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:57:20 351.332,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:57:28 351.331,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:58:03 351.330,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:58:20 351.329,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:58:36 351.328,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:58:53 351.327,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:59:20 351.326,00
F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI 13.445.031/0001-06 16/03/2022 12:59:34 351.123,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:59:39 351.122,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:59:51 351.121,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 13:00:22 351.120,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 13:00:34 351.119,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 13:00:53 351.118,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 13:01:05 350.000,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 13:01:21 349.999,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 13:01:48 348.000,00
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA 39.422.751/0001-31 16/03/2022 13:02:01 347.000,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 13:02:15 346.999,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 13:02:44 345.000,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 13:02:52 344.999,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 13:03:30 344.000,00
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA 39.422.751/0001-31 16/03/2022 13:03:30 306.208,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 13:04:45 303.000,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 13:05:00 343.999,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 13:33:11

Tendo em vista a 
diferença entre o 
valor arrematado e 
o valor de 
referência do lote, 
peço que o 
arrematante 
apresente a 
composição de 
custos dos 
produtos para 
analise de 
exequibilidade.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa



Raimundo Nonato de Gois Carvalho 22/03/2022 11:38:06 Indeferido

Em sintese, o 
Licitante 4 
qestionou a 
exequibilidade do 
preço apresentado 
pelo Licitante 2, 
bem como solicitou 
a apresentação da 
composição de 
custos. Em que pese 
o alegado, entende-
se que o Licitante 4 
apresentou na fase 
de lances o preço 
que consegue 
fornecer o objeto do 
certame, e caso 
assim não faça, 
existe as penalidades 
previstas na Lei de 
Licitações. A 
referida empresa 
apresentou a oferta 
mais vantajosa para 
administração 
pública, de forma 
que o Pregoeiro não 
entende necessário 
acolher as alegações 
do recorrente. 
Ademais, o Licitante 
4 interpos o recurso 
mas não apresentou 
suas razões recursais 
no prazo legal, de 
forma que o recurso 
merece ser 
indeferido.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 22/03/2022 11:45:08 Indeferido
Ratifico as razões 
expostas pelo 
Pregoeiro.

Lote: 2 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 26.871.123/0001-91
Data Registro Oferta: 15/03/2022
Hora Registro Oferta: 10:23:33
Valor da Oferta: 39.590,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda
CPF/CNPJ: 09.017.325/0001-51
Data Registro Oferta: 15/03/2022
Hora Registro Oferta: 16:46:44
Valor da Oferta: 44.500,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP
CPF/CNPJ: 23.776.061/0001-40
Data Registro Oferta: 15/03/2022
Hora Registro Oferta: 12:51:43
Valor da Oferta: 40.000,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA



CPF/CNPJ: 35.746.723/0001-19
Data Registro Oferta: 15/03/2022
Hora Registro Oferta: 15:55:56
Valor da Oferta: 39.980,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI
CPF/CNPJ: 13.445.031/0001-06
Data Registro Oferta: 14/03/2022
Hora Registro Oferta: 10:31:57
Valor da Oferta: 40.000,00
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.776.061/0001-40 16/03/2022 11:53:13 39.590,01
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 11:55:15 39.544,15
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 11:55:39 39.543,15
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.776.061/0001-40 16/03/2022 11:56:18 39.500,00
F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI 13.445.031/0001-06 16/03/2022 11:56:27 39.450,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 11:56:28 39.499,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 11:56:35 39.449,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 11:57:12 39.418,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 11:57:24 39.417,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 11:57:59 39.406,00
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.776.061/0001-40 16/03/2022 11:58:06 39.000,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 11:58:16 38.999,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 11:58:22 38.948,00
F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI 13.445.031/0001-06 16/03/2022 11:58:36 39.445,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 11:58:55 38.947,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 11:59:12 38.916,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 16/03/2022 11:59:27 38.915,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:00:03 38.914,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 16/03/2022 12:00:19 38.913,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:00:21 38.813,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 16/03/2022 12:00:55 35.000,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:01:18 34.999,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:02:11 34.991,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:02:20 34.990,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 16/03/2022 12:02:29 34.500,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:02:58 34.499,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 16/03/2022 12:03:07 34.000,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:03:23 33.989,00
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.776.061/0001-40 16/03/2022 12:03:30 33.999,99
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:04:05 33.988,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:05:16 33.948,71
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:05:54 33.947,71
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:06:57 33.926,71
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:07:19 33.925,71
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.776.061/0001-40 16/03/2022 12:07:30 33.900,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:07:43 33.889,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:07:52 33.899,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:08:13 33.888,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:09:13 33.837,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:09:36 33.836,00
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.776.061/0001-40 16/03/2022 12:09:49 33.736,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:10:04 33.731,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:10:18 33.730,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:10:51 33.722,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:11:07 33.721,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:11:11 33.711,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:11:20 33.710,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:11:33 33.701,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:11:39 33.700,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:11:59 33.649,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:12:16 33.648,00
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.776.061/0001-40 16/03/2022 12:12:58 33.648,01



ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:13:14 33.500,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:13:27 33.499,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:13:57 33.480,00
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.776.061/0001-40 16/03/2022 12:14:12 33.480,01
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:14:18 33.479,00
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.776.061/0001-40 16/03/2022 12:14:33 33.479,01
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:14:54 33.400,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:15:12 33.399,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:16:00 33.300,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:17:08 33.299,00
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.776.061/0001-40 16/03/2022 12:17:18 33.299,01
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:17:32 33.200,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:18:38 33.199,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:19:01 33.098,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:19:53 33.097,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:20:08 33.096,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:21:01 33.095,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:22:17 33.094,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:22:27 33.093,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:22:33 33.003,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:22:38 33.002,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:22:43 33.001,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:22:49 33.000,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:22:55 32.999,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:23:10 32.998,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:23:14 32.978,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:23:31 32.977,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:23:39 32.976,00
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.776.061/0001-40 16/03/2022 12:23:44 32.976,01
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:24:07 32.975,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:24:11 32.974,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:25:01 32.973,00
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.776.061/0001-40 16/03/2022 12:25:04 32.974,01
EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA EPP 23.776.061/0001-40 16/03/2022 12:25:13 32.973,01
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:25:27 32.972,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:25:43 32.971,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:26:04 32.970,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:26:22 32.969,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:26:35 32.950,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:26:47 32.949,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:27:13 32.919,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:27:38 32.918,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:27:52 32.900,01
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:28:07 32.899,01
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:28:18 32.001,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:28:48 32.000,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:29:17 31.000,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:29:27 30.999,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:29:50 30.000,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:30:14 29.999,00
ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 12:31:50 29.000,00
ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI 26.871.123/0001-91 16/03/2022 12:31:55 28.999,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 35.746.723/0001-19 16/03/2022 13:31:54

Tendo em vista a 
diferença entre o 
valor arrematado e 
o valor de 
referência do lote, 
peço que o 
arrematante 
apresente a 
composição de 
custos dos 
produtos para 
analise de 
exequibilidade.

Julgamento



Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Raimundo Nonato de Gois Carvalho 22/03/2022 11:37:03 Indeferido

Em sintese, o 
Licitante 4 
qestionou a 
exequibilidade do 
preço apresentado 
pelo Licitante 2, 
bem como solicitou 
a apresentação da 
composição de 
custos. Em que pese 
o alegado, entende-
se que o Licitante 4 
apresentou na fase 
de lances o preço 
que consegue 
fornecer o objeto do 
certame, e caso 
assim não faça, 
existe as penalidades 
previstas na Lei de 
Licitações. A 
referida empresa 
apresentou a oferta 
mais vantajosa para 
administração 
pública, de forma 
que o Pregoeiro não 
entende necessário 
acolher as alegações 
do recorrente. 
Ademais, o Licitante 
4 interpos o recurso 
mas não apresentou 
suas razões recursais 
no prazo legal, de 
forma que o recurso 
merece ser 
indeferido.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 22/03/2022 11:45:29 Indeferido
Ratifico as razões 
expostas pelo 
Pregoeiro.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 26.871.123/0001-91
Data Registro Oferta: 16/03/2022
Hora Registro Oferta: 13:04:45
Valor da Oferta: 303.000,00

Descrição do Produto: Pneu 255/75 R15
Marca: Diversos
Valor Unitário: 965,90
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 195/60 R15
Marca: Diversos
Valor Unitário: 474,33
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 1000/20
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.069,79
Quantidade: 16,00



Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 215/80 R16
Marca: Diversos
Valor Unitário: 871,04
Quantidade: 16,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 265/70 R16
Marca: Diversos
Valor Unitário: 905,53
Quantidade: 16,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 175/70 R14
Marca: Diversos
Valor Unitário: 439,83
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 175/70 R13
Marca: Diversos
Valor Unitário: 349,28
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 17.5/25 L3
Marca: Diversos
Valor Unitário: 5.950,65
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 1400-24
Marca: Diversos
Valor Unitário: 5.001,99
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 12.5/80-18
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.371,63
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 265/65 R17
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.000,40
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 18.4/30
Marca: Diversos
Valor Unitário: 5.864,40
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 1000-20 Borrachudo
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.242,27
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 225/65 R16
Marca: Diversos
Valor Unitário: 862,41
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 12.4-24
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.414,75
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Pneu 215/75 R17
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.198,75
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Protetor Aro 16
Marca: Diversos
Valor Unitário: 43,98
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Protetor Aro 20
Marca: Diversos
Valor Unitário: 62,09



Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Camara Aro 16
Marca: Diversos
Valor Unitário: 112,11
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Camara Aro 20
Marca: Diversos
Valor Unitário: 181,97
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ALVORADA COMERCIO DE PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 26.871.123/0001-91
Data Registro Oferta: 16/03/2022
Hora Registro Oferta: 12:31:55
Valor da Oferta: 28.999,00

Descrição do Produto: Bateria 60 amperes
Marca: Diversos
Valor Unitário: 344,27
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bateria 75 amperes
Marca: Diversos
Valor Unitário: 476,11
Quantidade: 15,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bateria 100 amperes
Marca: Diversos
Valor Unitário: 564,01
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bateria 150 amperes
Marca: Diversos
Valor Unitário: 805,73
Quantidade: 15,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 46hs, do dia 22 de março de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00001/2022, foi homologado em 22 de março de 2022 as 11:47 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Raimundo Nonato de Gois Carvalho


